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8.5 HYVINVOINTIPALVELUT 
 
Talousarvio vuodelle 2026 ja -suunnitelma vuosille  2027 – 2028 
 
Palvelualueen yleistavoite 
 
Palvelualueen yleistavoite 
 
Hyvinvointipalveluiden tavoite on näkyä ja olla mukana kuntalaisten arjessa yhteisöllisyyttä edis-
täen. Keskeisenä toiminta-ajatuksena on mahdollistaa monipuolisia vapaa-ajantoimintoja sekä ter-
veyttä ja hyvinvointia edistäviä palveluita yhdenvertaisesti.  Hyvinvointipalveluiden päämäärä on 
lisätä Limingan kunnan veto- ja pitovoimaisuutta asuinpaikkakuntana. 
 
Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 
 
Hyvinvointipalvelut ovat lakisääteisiä peruspalveluita. Laki velvoitaa kuntaa edistämään kuntalais-
ten hyvinvointia. Hyvinvointipalvelut koostuvat nuorisopalveluiden, kirjasto- ja kulttuuripalveluiden, 
liikuntapalveluiden ja kansalaisopistopalveluiden yksiköistä. Hyvinvointityö pohjautuu elämänkaa-
ren mukaisen hyvinvointisuunnitelmaan. Suunnitelma rakentuu lasten ja nuorten, työikäisten ja 
ikääntyvän väestön suunnitelmaosiosta ja se seuraa kuntastrategisiaan määriteltyjä strategisia kär-
kiä.  

Nuorisopalveluiden työ on ennaltaehkäisevää kasvatustyötä, jota tehdään sekä alueellisesti että 
keskitettyinä palveluina. Nuorisotyön tavoitteena on toimia kasvastuskumppanina nuorten arjessa. 
Toiminta jaetaan kolmeen työmuotoon: yksilöllinen työ, yhteisöllinen työ sekä yhteiskunnallinen 
työ. Yksilöllisen nuorisotyön tavoitteena on tukea lasten ja nuorten yksilöllistä kasvua, itsenäisty-
mistä ja osallisuutta. Yhteisöllisen nuorisotyön tavoitteena on tukea lasten ja nuorten sosiaalisia 
suhteita ryhmässä ja yksilönä. Yhteiskunnallisessa nuorisotyössä tavoitteena on nuorten aseman 
parantaminen. Toiminnan kantavana periaatteena on yhdenvertaisuus ja toiminnallinen tasa-arvo, 
joita pyritään huomioimaan kunnan tarjoamien palvelujen kehittämisessä ja toteutuksessa. Yhteis-
kunnallisessa nuorisotyössä myös pyritään tuomaan nuorten ääni päätöksentekoon. 
 
Kirjastopalveluiden tarkoituksena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja 
kulttuuriin. Toiminnan keskiössä on turvata tiedon saatavuutta, kehittää lukemiskulttuuria ja moni-
puolista lukutaitoa. Kirjastopalvelut tarjoavat mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen 
kehittämiseen sekä edistävät aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Kirjastotilat 
tarjoavat lainattavien aineistojen lisäksi monenlaisia yhteisöllisiä tiloja, joissa voi lukea, opiskella, 
työskennellä tai osallistua tapahtumiin. 
 
Kulttuuripalvelut tarjoavat laadukkaita ja monipuolisia tapahtumia sekä yksin että yhteistyössä 
kumppanitoimijoiden kanssa. Kulttuuripalvelut toteuttavat kulttuurikasvatussuunnitelmaa, ylläpitä-
vät museotoimintaa ja vaalivat paikkakunnan kulttuurihistoriaa. Kulttuuripalvelut tukevat vuosittain 
avustustoiminnalla paikallisia kulttuurialan harrastajia ja yhdistyksiä.  
 
Liikuntapalveluiden toiminnan keskiössä on poistaa liikkumattomuutta ja edistää kuntalaisten lii-
kunnallista aktiivisuutta. Liikuntapalveluiden toiminnat koostuvat monipuolisten liikuntapaikkojen 
lisäksi elintapaneuvonnasta, soveltavan liikunnan palveluista ja liikunnanohjaustyöstä.   
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Liikuntapalveluiden järjestämisen lähtökohtana on tarjota jokaiselle kuntalaiselle yhdenvertainen 
mahdollisuus liikunnalliseen aktiivisuuteen. Vaikuttava liikunnanedistämistyö perustuu poikkitoi-
minnallisuuteen ja siksi eri hallintokuntien sekä hyvinvointialueen kanssa tehtävä yhteistyö on lii-
kuntapalveluiden toiminnassa merkittävässä roolissa.   
 
Kansalaisopisto pyrkii alueellisen toiminnan lisäksi tarjoamaan paikallisia mahdollisuuksia omaeh-
toiselle oppimiselle ja kansalaisvalmiuksien kehittämiselle. Kansalaisopistotoiminta on matalan kyn-
nyksen toimintaa, joka tarjoaa kaikille kuntalaisille osallistumisen ja yhteisöllisyyden mahdollisuuk-
sia. Hyvin toteutettu kurssitoiminta lisää paikkakunnan elinvoimaa ja kuntalaisten elämänlaatua ja 
antaa mahdollisuuksia sosiaalisen verkoston ja henkisen hyvinvoinnin kasvattamiseen. Kansalais-
opisto on lisäksi aktiivinen kulttuuritoimija, joka järjestää alueensa kunnissa esimerkiksi konsertteja, 
näyttelyitä ja tapahtumia. Kansalaisopistopalveluita tuotetaan yhdessä Tyrnävän ja Lumijoen kun-
tien kanssa.  
 

 
Kuva: Limingan kunnan hyvinvointisuunnitelman rakenne.  
 
Hyvinvointi on käsitteenä laaja, joten sen edistäminen kuntatasolla vaatii usein poikkihallinnollista 
toimintaa ja poikkihallinnollisia toimia. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos määrittelee hyvinvoinnin 
kolmeen ulottuvuuteen: terveyteen, materiaaliseen hyvinvointiin ja koettuun hyvinvointiin tai elä-
mänlaatuun. Hyvinvointi-käsite viittaa suomen kielessä sekä yksilölliseen hyvinvointiin että yhteisö-
tason hyvinvointiin. Yhteisötason hyvinvoinnin ulottuvuuksia ovat mm. elinolot, työllisyys ja työolot 
sekä toimeentulo. Yksilöllisen hyvinvoinnin osatekijöiksi taas luetaan sosiaaliset suhteet, itsensä to-
teuttaminen, onnellisuus ja sosiaalinen pääoma.  

Limingassa hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen lähtee kuntastrategiasta – hyvinvoiva kuntalai-
nen ja osallisuus sekä kokemisen, näkemisen ja tekemisen mahdollisuus ovat toiminnoissamme kes-
keisiä kärkiä. Toimintamme painopiste on helposti saavutettavissa palveluissa, varhaisessa tuessa ja 
ennaltaehkäisyssä.  
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Kuntalaisten näköiset palvelut tehdään osallistamisella. Vahvistamme osallisuutta ja yhteisöllisyyttä 
luomalla mahdollisuuksia kohtaamiseen ja vuoropuheluun sekä tukemalla eri toimijoiden välistä yh-
teistyötä ja vapaaehtoisjärjestöjen aktiivista toimintaa. Sidosryhmätyötä ohjaavat merkittävästi 
osallisuusfoorumit, nuorisovaltuusto sekä vanhus- ja vammaisneuvosto.  

Kunnan palveluissa edistetään aktiivisesti hyvinvointia ja terveyttä kaikissa elämänkaaren vaiheissa. 
Tätä toteutetaan tarjoamalla laaja valikoima tarpeeseen vastaavia palveluja ja toimintoja.  

Kunnan nuoresta ikärakenteesta johtuen lapset ja nuoret ovat hyvinvoinnin edistämisen kannalta 
hyvin keskeinen kohderyhmä. Lasten ja nuorten hyvä ja sujuva arki mahdollistuu palvelualueiden 
toimivasta yhdessä tekemisestä, alkaen sivistyspalveluiden varhaiskasvatuksesta. 

Hyvinvoinnan edistämisen työhön tarvitaan poikkihallinnollista toimintaa, jossa jokaisella on oma 
roolinsa. Teknisellä toimella on merkittävä rooli kaavoituksessa ja rakentamisessa, kun taas kunnos-
sapidon toiminta keskittyy väylien kunnossapitoon ja yleisten alueiden hoitamiseen. Ruoka-, puh-
taus- ja kiinteistöpalvelut tuottavat terveellistä ruokaa lapsille ja nuorille eri ikävaiheissa sekä tur-
valliset ja puhtaat tilat arjen toimintoihin. 

Kunnan tekemiä hyvinvoininnin edistämisen toimia arvoidaan HYTE-kertoimen avulla. HYTE-kerroin 
määrittää valtion kunnalle myöntämän rahallisen tuen määrän. Kerrointa käytetään myös mittarina 
varmistamaan, että kuntalaisille mahdollistetaan riittävän hyvät edellytykset terveelliseen ja hyvin-
voivaan elämään.    
  

  

(kuva: THL)  
 
HYTE-kertoimen prosessi-indikaattorit pyrkivät vastaamaan siihen, millaista HYTE-työ on kunnassa. 
Prosessi-indikaattoreita päivitetään kahden vuoden välein siten, että osa indikaattoreista päivite-
tään parittomina ja osa parillisina vuosina.  
 
 

 
Toimintaympäristöanalyysi 

https://thl.fi/aiheet/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-johtaminen/hyvinvointijohtaminen/hyvinvointijohtaminen-kunnassa/hyte-kerroin-kannustin-kunnille
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Sosiaalisen, taloudellisen ja digitaalisen jakautumisen ilmiöt näkyvät valtakunnallisesti, eikä Liminka 
ole näiden ilmiöiden ulkopuolella. Ilmiöt heijastuvat koko hyvinvointipalveluiden palvelualueelle ja 
korostavat tarvetta yhdenvertaisille ja saavutettaville palveluille. Esimerkiksi maksukyvyn heikkene-
minen näkyy erityisesti tapahtumiin osallistumisessa ja voi kaventaa kuntalaisten mahdollisuuksia 
liikkua ja harrastaa. Digitaalisuuden kehitys etenee eri ikäryhmissä eri tahtiin, mikä puolestaan 
haastaa sähköisesti tarjottavien palveluiden saavutettavuutta. 
 
Nuorten toiminnassa valtakunnalliset ilmiöt näkyvät myös liminkalaisessa nuorisotyössä, ja niihin 
pyritään puuttumaan yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Nuorten keskusteluissa on noussut 
esiin suvaitsemattomuus ja rasistinen puhe eri kulttuureihin ja vähemmistöryhmiin liittyen. Myös 
päihteiden käyttö näkyy, esimerkiksi sähkötupakan ja tyttöjen alkoholin käytön muodossa. Nuoret 
ovat itse nostaneet esiin toiveen, että päihteisiin puututaan. Näihin ilmiöihin pyritään vaikuttamaan 
keskustelemalla nuorten kanssa sekä lisäämällä vanhempien tietoisuutta kutsumalla asiantuntijoita 
puhumaan sekä nuorille että aikuisille. 
 
Paikallaan olo ja liiallinen liikkumattomuus haastavat kuntien lisäksi myös muita toimijoita, kolman-
nesta sektorista yksityiseen. Vaikka ilmiö ei ole uusi, liikuntapalveluiden järjestämisessä tulee edel-
leen painottaa liikkumattomuuden vähentämistä. Liikkumattomuus on saanut valtakunnallisesti 
enemmän huomiota, mikä lisää painetta myös perinteisille kunnan liikuntapalveluille. Liikkumatto-
muuden syyt ovat usein yksilöllisiä, ja niiden tunnistaminen vaatii parempaa paikallista ja väestö-
ryhmäkohtaista tuntemusta. Resurssien kohdentamisen lisäksi on tärkeää huomioida liikunnan 
edistämistyö, jota ei saa unohtaa. Taloudellisesti haastavat ajat ja liikkumattomuus muuttavat lii-
kuntapalveluiden toimintaympäristöä entistä vaativammaksi, ja siksi tarvitaan kykyä uudistua ja ko-
keilla uusia toimintamalleja. 
 
 
Toiminnan kehittäminen 
 
Lakeuden Sillat -hanke on Kempeleen, Limingan ja Tyrnävän yhteinen hanke, jossa kehitetään yh-
denvertaisia palveluja erityisesti heikoimmassa työmarkkina-asemassa oleville henkilöille. Limin-
gassa kohderyhmänä ovat 15–65-vuotiaat kuntalaiset. Palvelupisteen yhteydessä toimii nuorten oh-
jaamo, joka vastaa osaltaan nuorten työllistymistä edistävän monialaisen tuen yhteispalvelusta. 
Lain tullessa voimaan 1.1.2025 Limingassa oltiin hankkeen ansiosta hyvin valmistautuneita sen to-
teuttamiseen. Sillat -hankkeen viimeinen toimintavuosi käynnistyy 2026 vuoden alussa. 
 
Lisäksi hankkeessa kehitetään digitaalisia palveluja Lakeuden alueelle. Eniten käytetty on ollut Kelan 
etäpalvelu. Työntekijät perehtyvät parhaillaan Pohteen digitaalisiin palveluihin, joiden käyttöön 
opastamista jatketaan niiden kehitystyön edetessä. 
Hankkeen avulla pyritään parantamaan syrjäytymisvaarassa olevien henkilöiden mahdollisuuksia 
saada tukea ja palveluja sekä ehkäisemään ongelmien kasaantumista. Hankkeessa kehitetty palve-
lupistetoimintamalli on koonnut kunnan eri palvelualueiden toimijoita yhteen, joka tehostaa työn-
tekijöiden työtä ja mahdollistaa sujuvan moniammatillisen verkoston kuntalaisten hyväksi. Hank-
keen myötä kuntalaisilla on käytettävissä laaja asiantuntijaverkosto, kuten Kela, talousneuvola, 
nuorten asumisneuvonta, uraohjaus ja Pohde. 
Hankkeen viimeisenä vuotena keskitytään yhteisten toimintamallien vakiinnuttamiseen, jotta laaja 
ja monipuolinen palvelu kuntalaisille toteutuisi jatkossakin.  
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Talous 
 
 

Käyttötalous (sisäinen/ulkoinen) 
TP 

2024 
Muutettu TA 

2025 
TA 

2026 
TS 

2027 
TS 

2028 
TOIMINTATUOTOT 325 450 260 800 263 500 255 100 255 100 
Myyntituotot 44 414 28 500 29 500 29 800 29 800 
Maksutuotot 144 404 123 000 138 000 129 300 129 300 
Tuet ja avustukset 89 261 90 500 76 500 76 500 76 500 
Muut toimintatuotot 47 370 18 800 19 500 19 500 19 500 
TOIMINTAKULUT -3 221 766 -3 314 797 -3 315 879 -3 329 314 -3 353 014 
Henkilöstökulut -1 141 585 -1 148 282 -1 191 365 -1 214 800 -1 238 500 
Palkat ja palkkiot -945 781 -934 460 -968 971 -988 200 -1 007 700 
Henkilösivukulut -195 804 -213 822 -222 394 -226 600 -230 800 
Palvelujen ostot -591 604 -671 403 -635 116 -625 116 -625 116 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -202 669 -182 205 -181 340 -181 340 -181 340 
Avustukset -203 167 -214 000 -224 100 -224 100 -224 100 
Muut toimintakulut -1 082 741 -1 098 907 -1 083 958 -1 083 958 -1 083 958 
TOIMINTAKATE -2 896 316 -3 053 997 -3 052 379 -3 074 214 -3 097 914 

 
 
 
Palvelualueen keskeiset muutokset ja toimenpiteet suunnitelmakaudella 
 

• OULU2026-kulttuuripääkaupunkivuoden näkyminen palvelualueen tapahtumissa 

• Vanhan Limingan museoalueen tapahtumien lisääminen 

• Olemassa olevan hyvinvointisuunnitelman päivittäminen 

• Palvelualueen sisällä olevan asiantuntijuuden esiin tuominen 

• Erillaisten vaikutusarviointien kokeileminen palvelualuetta koskevassa päätöksenteossa 

• Kansalaisopiston kurssitarjonnan kehittäminen entisestään 

• Valmistuvan liikkumisohjelman toimenpiteiden vieminen käytäntöön 

• Kulttuuriohjelman loppuun saattaminen ja toimenpiteiden vieminen käytäntöön 

• Palvelupistetoimintamallin vakiinnuttaminen 

• Palvelualueen toimintojen tehokkaampi viestintä  

•  

 
Toimintasuunnitelma 
 
Hyvinvointialue Pohde tulee vielä vuosia vaikuttamaan kunnan matalan kynnyksen toimintojen ke-
hittämistyöhön ja yhdyspintojen rakentamiseen. Kunnan ennaltaehkäisevän työn rooli on alkanut 
hahmottumaan osana kunnan lakisääteisiä peruspalveluita. Vallitseva toimintaympäristön muutos 
tulee näkymään matalan kynnyksen ja ennalta ehkäisevän toiminnan kasvun tarpeena liikunta-, 
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kulttuuri-, kansalaisopisto- ja nuorisopalveluissa. On tärkeää tunnistaa ne kohdat, jotka voivat pu-
dottaa kuntalaisen palveluketjusta ja siten vahvistaa toimintaprosesseja ennakoivasti.  

Nuorisotyön työmuotoja ovat yksilöllinen, yhteisöllinen ja yhteiskunnallinen nuorisotyö. Työtä oh-
jaa nuorisolaki. Työntekijät kouluttautuvat ja kehittävät osaamistaan säännöllisesti. Limingassa nuo-
risopalveluiden kohderyhmänä ovat 7–28 -vuotiaat nuoret. Toiminnan suunnittelussa huomioidaan 
erilaiset kyselyt, joita tehdään liminkalaisille nuorille kuten toiveita loma-ajan toimintaan ja koulu-
terveyskysely.  
 
Yksilöllisessä nuorisotyössä lähtökohtana on nuoren suhde itseensä ja luotettaviin aikuisiin. Tavoit-
teena on tukea lasten ja nuorten yksilöllistä kasvua, itsenäistymistä ja osallisuutta. Yksilöllisessä 
nuorisotyössä menetelminä ovat pienryhmätoiminnat ja yksilökeskustelut. 

Yhteisöllisessä nuorisotyössä lähtökohtana on nuoren suhde toisiin nuoriin, omaan lähiympäristöön 
sekä maailmaan kulttuuriin ja luontoon. Tavoitteena on tukea lasten ja nuorten sosiaalisia suhteita 
ryhmässä ja yksilönä. Työmenetelminä ovat nuorisotilatoiminta, tapahtumat, kansainvälinen toi-
minta, leirit ja retket, kerhotoiminta sekä koululla tehtävä nuorisotyö. 

Yhteiskunnallisessa nuorisotyössä lähtökohtana on nuorten suhde palvelujärjestelmään ja rakentei-
siin. Tavoitteena on parantaa nuorten asemaa yleisesti kunnassa. Yhteiskunnallisessa nuorisotyössä 
työmenetelminä on kunnan sisäisten ja ulkoisten yhteistyötahojen kanssa tehtävä verkostotyö, Lap-
siystävällinen kunta -työ ja nuorten edustuksellinen osallisuus. 

Sillat-hankkeen kautta tarjotaan matalankynnyksen ohjaamotoimintaa nuorille aikuisille Lakeusta-
lolla, johon on keskitetty useampia palveluja saman katon alle. Etsivät nuorisotyöntekijät saavat 
nuorellle tämän kautta nopeammin ohjauksen erilaisten palveluiden piiriin.  

Alkuvuodesta valmistuva liikkumisohjelma ja sinne kirjatut toimenpiteet tulevat suuntamaan liikun-
tapalveluiden järjestämistä vuoden 2026 aikana. Yleisesti liikuntapalveluiden tavoitteena on edel-
leen parantaa yhdenvertaisia liikkumisen mahdollisuuksia sekä kehittää tarjottavia olosuhteita en-
tistä paremmiksi. Yhdenvertaisuuden lisäämiseen vastataan tarjoamalla matalan kynnyksen palve-
luita, kuten elintapa- ja liikuntaneuvontaa laajasti ja saavutettavasti. Olosuhteiden osalta kehittämi-
sessä tullaan hyödyntämään käyttäjiltä saatavaa palautetta entistä enemmän.  
 
Taloudellisten haasteiden keskellä liikuntapalveluissa korostuvat edelleen vaikutusten arviointi, 
jonka avulla tavoitellaan olemassa olevia resurssien tarkoituksenmukaisempaa kohdistamista. Re-
surssien kohdistamisen tarkentamisella on mahdollista kehittää palvelutarjonnan kokonaisuudesta 
entistä eheämpi ja sujuvampi. Resurssien tarkentamisen lisäksi keskeisenä toimintatavoitteena on 
kehittää palveluista viestimistä, jotta yhä useampi kuntalainen löytäisi itselleen sopivia liikkumisen 
ja liikunnan muotoja. 
  
Kirjastopalveluissa keskeisin asia on palveluiden kehittäminen kaikkia kuntalaisia ajatellen. Keskus-
tan ja Tupoksen alueella kirjasto tarjoaa omatoimikirjaston lisäpalveluajan lisäksi yhteisiä kokoontu-
mistiloja niin yhdistyksille kuin vapaasti järjestyville kuntalaisillekin. Demokratia ja kuntalaisten kuu-
leminen korostuu entisestään kirjastopalveluissa.  

Yhtenä tavoitteena vuosille 2026 - 2027 on kehittää Limingan kirjastosta entistä saavutettavampi, 
osallistavampi ja monikanavaisempi ympäristö erityisryhmien lapsille ja nuorille. Tavoitteena on 
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varmistaa, että myös erityistä tukea tarvitsevat peruskouluikäiset kuntalaiset voivat hyödyntää kir-
jaston palveluja yhdenvertaisesti muiden kanssa, ja että kirjasto toimii heille turvallisena, kannusta-
vana ja innostavana tilana. 
 
Kulttuuripalveluiden kohdalta vuoden tärkein toimenpide on kulttuuriohjelman viimeistely ja käyt-
töönotto. Limingan kunnassa ei ole ennen ollut kulttuuriohjelmaa ja valmistuvan kulttuuriohjelman 
tavoite on antaa suuntamerkkejä kulttuuritoiminnan kehittämisestä kunnassamme pitkälle tulevai-
suuteen.  
 
Euroopan kulttuuripääkaupunkivuosi tuo Liminkaan tapahtumia jokaiselle kuukaudelle ja toimii jo 
valmisteluna vuonna 2027 550 vuotta täyttävän Limingan juhlavuoteen. Limingan tarinassa pyritään 
tuomaan merkkihenkilöiden huomioimisen lisäksi myös tavallisten kuntalaisten tarinoita ja heidän 
vaikutustaan kuntamme kehittymiseen.  
 
Museoalueen päätavoite on rakennusten korjaussuunnitelman ja sen vaatimien resurssien varmis-
taminen tulevien vuosien talousarvioihin. Museoalueen houkuttavuutta lisätään laadukkaalla näyt-
telytarjonnalla ja tapahtumatoiminnalla. Jatketaan hyvää yhteistyötä Museokortti- ja Suomen Tai-
teilijamuseo-verkoston kanssa.  
 
Lakeuden kansalaisopiston tavoite on saavuttaa enemmän kuntalaisia opiston kursseille. Keskeisiä 
toimintaperiaatteita ovat alueellisen yhteistyön kehittäminen, kansalaisopiston näkyvyyden lisäämi-
nen sekä osallisuuden vahvistaminen. 

Toteutamme keväällä 2026 kuntalaikyselyn, jossa pyydetään kurssitoiveita ja kehittämisehdotuksia.  

 

   

 
Palvelualueen strategiset tavoitteet 
 
ELINVOIMAINEN KUNTAYMPÄRISTÖ 
 
Lähtökohtana  on kunnan elinvoiman lisääminen tukemalla yritysten kasvua,  kehittymistä ja työpaik-
kojen lisäämistä. Elinvoiman kehittämisessä  olennaista on myös työllisyys ja vetovoimainen kunta-
brändi.  Profiloidumme kansainvälisen matkailun kohteena ja tavoitteenamme on  nostaa Liminka 
yhdeksi luonto- ja teemamatkailun kärkikohteeksi  Pohjois-Suomessa. 
 
 

Strateginen tavoite 
(kuntastrategia) 

Palvelualueen toimen-
pide 

Mittari Tavoite 

Työpaikkojen ja yritys-
ten määrä kasvaa 
 

   

Pohjois-Suomen paras 
työllisyysaste ja alle 25- 
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vuotiaiden täystyölli-
syys 
 
Liminka yhdeksi luon-
toja teemamatkailun 
kärkikohteeksi Pohjois-
Suomessa 
 

   

 
 
MAANKÄYTTÖ JA KUNTAKUVA 
 
Maapolitiikkaa  toteutetaan erillisen valtuuston hyväksymän maapoliittisen ohjelman  mukaisesti. 
Keskeistä on kunnan vetovoiman ja kunnan keskusta-alueen  kehittäminen, hyvät liikenneyhteydet 
ja julkinen liikenne, kestävän  kehitys ja uusien innovaatioiden hyödyntäminen, sekä riittävän  tontti-
tarjonnan varmistaminen. 
 
 

Strateginen tavoite 
(kuntastrategia) 

Palvelualueen toimen-
pide 

Mittari Tavoite 

Riittävä tonttitarjonta 
asukkaiden ja yritysten 
tarpeisiin 
 

   

Kunnan muuttotase on 
positiivinen 
 

   

Kuntakeskuksen veto-
voima kasvaa 
 

   

Saavutettavuus ja lii-
kenneyhteydet parane-
vat 
 

   

 
 
HYVINVOIVAT KUNTALAISET 
 
Hyvinvoinnin  ja terveyden edistäminen on Limingassa kuntajohtamisen ytimessä. Se on  kiinteä osa 
kuntastrategiaa sekä talouden ja toiminnan suunnittelua.  Kunta luo toiminnallaan kuntalaisille hyvät 
edellytykset huolehtia  omasta terveydestään ja hyvinvoinnistaan. 
 
 

Strateginen tavoite 
(kuntastrategia) 

Palvelualueen toimen-
pide 

Mittari Tavoite 



9 

Osallistumista ja yhtei-
söllisyyttä tukevat toi-
mintamallit on otettu 
käyttöön 
 

Kirjastopalveluja kehi-
tetään erityisryhmien 
näkökulmasta 
 
Nuorten toimintaryh-
mät 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuorten kohtaaminen 
 

 Käyntimäärät 
 
 
 
 
tilastointi ja kysely 
- nuodo: tilastoidaan 
kävijöiden määrää ja 
aktiivisuutta 
- sovari: käyttäjä kysely, 
joka antaa tietoa nuo-
ren sosiiaalisesta vah-
vistumisesta 
 
Nuodo: tilastot nuorten 
kohtaamisesta sekä 
kasvatuksellisten tee-
moihin käytetty aika 

Nepsy-kirjaston perus-
taminen 
 
 
 
 
Lisätä nuorten toimin-
takykyä, antaa sisältöä 
arkeen, tukea yhteisöl-
lisyyttä ja vuorovaiku-
tustaitoja, lisätä osalli-
suutta ja vaikuttamis-
mahdollisuuksia 
 
 
 
Nuoren tukemisen läh-
tökohtana on nuoren 
suhde toisiin nuoriin, 
omaan lähiympäristöön 
sekä maailmaan kult-
tuuriin ja luontoon. Ta-
voitteena on tukea las-
ten ja nuorten sosiaali-
sia suhteita ryhmässä ja 
yksilönä.  

Liminka tunnetaan mo-
nipuolisena kulttuuri-, 
liikunta- ja tapahtuma-
kuntana 
 

Museoalueen tapahtu-
mien lisääminen 
 
Äxön -tapahtuma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tarjottavien liikunpaik-
kojen käyttö lisääntyy 

4 tapahtumaa vuo-
dessa 
 
 
Kävijämäärä >300  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kävijämäärät 

 
 
 
 
Lapsille ja nuorille koh-
dennettu tapahtuma, 
jossa on tekemistä, nä-
kemistä ja kokemista. 
Lasten päivä rakentuu 
liikunnan ja erillaisen 
toiminnan ympärille. 
Nuorten päivä keskittyy 
enemmän nuorisokult-
tuuriin. 
 
Kävijämäärien kes-
kiarvo nousee edelli-
sestä vuodesta 

 
 
TALOUDEN TASAPAINO JA JOHTAMINEN 
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Kunnan  perustehtävien hoitaminen ja strategisten päämäärien saavuttaminen  edellyttää suunnitel-
mallista ja pitkäjäteistä taloudenhoitoa. Palvelut  järjestetään palveluiden järjestämissuunnitelmien 
ja talouden reunaehdot  huomioiden. Johtamisessa ja taloudenhoidossa huomioidaan yhä enemmän  
konsernin kokonaisetu. Kunta kehittää asiointipalveluita entistä  sähköisempään muotoon. Yhteisöl-
lisyyttä ja kuntalaisten osallistumista  vahvistetaan ottamalla käyttöön uusia toimintamalleja, jotka 
tukevat  kuntalaisten kohtaamisia ja vuoropuhelua sekä eri toimijoiden välistä  yhteistyötä ja aktii-
vista toimintaa. 
 
 

Strateginen tavoite 
(kuntastrategia) 

Palvelualueen toimen-
pide 

Mittari Tavoite 

Kuntakonsernin talous 
on tasapainossa 
 

   

Omistajaohjauksella to-
teutetaan kuntastrate-
giaa 
 

   

Hyvinvoiva, osaava, si-
toutunut ja kehitysha-
kuinen henkilöstö 
 

Henkilöstön osaamista 
vahvistetaan mento-
roinnilla ja erilaisilla 
koulutuksilla. 

3 koulutuspäivää / 
työntekijä 

Henkilöstön osaaminen 
vastaa muuttuvan toi-
mintaympäristön vaati-
muksiin. 

Oikea-aikainen, avoin ja 
monikanavainen vies-
tintä 
 

   

 
 
 
Henkilöstö ja koulutussuunnitelma 
 
 
Henkilöstömäärä 31.12. 2023 2024 2025 2026 

  

Vakinaiset, lkm. 

  

Määräaikaiset, lkm  

  

Sijaiset, lkm 

  

17,5 

 

1 

 

0 

  

18,5 

 

1 

 

0 

  

18,5 

 

3 

 

0 

  

20,5 

 

1 
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Työllistetyt (vuoden aikana), lkm 

  

Henkilöstö yhteensä 

 

1 

 

2 

 

1 (2 kk) 

 
 

 

Eläkkeelle jäänti (tehtävä) 2024 2025 2026 

  

  

  

  

  

 0  0  0 

 

Uudet vakinaiset virat/tehtävät 2024 2025 2026 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

 

Sijaistyövoiman tarve 2024 2025 2026 

Tehtävä 

lyhytaikaisiin sijaistuksiin ei palkata sijaisia 
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Työvoiman saatavuuden ongelma-alueet ja suunnitelmat osaamisen ja saatavuuden varmista-
miseksi 

  

  

  

  

  

  

  

 

 
 
Riskienhallinta 
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